
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, Казбековский район, село Дылым, ул.Дзержинского 5. тел(факс)554908: Email: kazbelq-uo@mail.ru

«21»  декабрь 2020 г. № 157 «У»

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа республиканского
конкурса методических разработок «Инновационные формы сотрудничества с
родителями и социальными партнерами»

Во исполнение приказа УО № 151/1 от 3 декабря 2020 года и в целях обновления 
методического обеспечения развития воспитания, внедрения инновационных форм и методов 
взаимодействия с родителями и социальными партнерами воспитанников, повышения 
родительского ресурса в воспитательной работе дошкольных образовательных организаций 
с 7 декабря по 12 декабря 2020 года проведен муниципальный этап республиканского 
конкурса методических разработок «Инновационные формы сотрудничества с родителями и 
социальными партнерами» среди дошкольных образовательных учреждений района.
Конкурс проходил в заочной форме. Всего было представлено 32 работы из 8 дошкольных 
образовательных учреждений: д/сад «Улыбка» с.Гуни, д/сад «Лачен» с. Гергма, д/сад 
«Чебурашка» с. Ленинаул, д/сад «Радуга» с. Ленинаул, д/сад №3 «Журавушка» с. Дылым, 
д/сад «Солнышко» с. Инчха, д/сад №1 «Ромашка» и №2 «Солнышко» пос.Дубки.

Конкурс проводился по четырем номинациям:
1) информационно-аналитические формы;
2) досуговые формы;
3) познавательные формы;
4) наглядно-информационные формы.

Материалы, представленные на конкурс были направлены на выявление интересов, запросов 
родителей, установление эмоционального контакта между педагогами, родителями и детьми. 
Знакомили родителей с возрастными и психологическими особенностями детей дошкольного 
возраста, формировали у них практические навыки воспитания. Мероприятия с родителями 
были проведены в нетрадиционной форме. Цели совместных досугов, развлечений, 
праздников, выставок были направлены на установление теплых, неформальных, 
доверительных отношений между педагогами и родителями, между родителями и детьми.

Исходя из вышеизложенного, приказываю:

1. Утвердить решение жюри и распределить места следующим образом

mailto:kazbelq-uo@mail.ru


в номинации информационно-аналитические формы:
1 место -  Салимханова Маржанат Далгатовна, воспитатель д/сада «Лачен» с.Гертм:
2 место -  Дадаева Зарема Назирбеговна. воспитатель д/сада «Радуга» с. Ленинаул;
3 место -  Хасаева Пайнусам Магомедовна, воспитатель д/сада «Чебурашка» с.Ленинаул.

в номинации досуговые формы:
1 место -  Абуева Равзат Мухтарпашаевна, воспитатель д/сада «Журавушка» с.Дылым;
2 место -  Алимирзаева Арапат ГТарзулаевна, воспитатель д/сада «Ромашка» пгт. Дубки;

Свадрудинова Сайма Мухтаровна, воспитатель д/сада «Журавушка» с.Дылым;
3 место -  Умарова Майна Висирпашаевна. воспитатель д/сада «Чебурашка» с.Ленинаул;

Г'асанханова Зайнаб Магомедрасуловна, воспитатель д/с «Солнышко» с.Инчха; 
Гайирбекова Вазипат Магомедовна, воспитатель д/сада «Улыбка» с.Гуни;

в номинации познавательные формы:
1 место -  Магомедтагирова Сакинат Анасовна -  воспитатель д/сада «Журавушка»

с.Дылым;
2 место -  Сатубалова Лаюза Насрулаевна, Гасанханова Зайнаб Магомедрасуловна -

воспитатели д/сада «Солнышко» с.Инчха;
3 место -  Абдулатипова Айна Абдулбасировна -воспитатель д/сада «Чебурашка»

с.Ленинаул;

в номинации наглядно-информационные формы:
1 место -  Емельянова Жанна Васильевна, воспитатель д/сада «Солнышко» пгт. Дубки;

2 место -  Музарова Раисат Гаджиевна, воспитатель д/сада № 3 «Журавушка» с.Дылым;

Зместо -Темиргишиева Марьям Гаирсултановна, воспитатель д/сада «Чебурашка» 
с.Ленинаул.

2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами Управления образования.

3. Отметить низкую исполнительскую дисциплину дирекций дошкольных учреждений 
«Сказка» и «Светлячок» с.Дылым, «Колобок» с.Алмак, им.Гаджи Махачева с.Буртунай, 
«Колокольчик» с.Калининаул, «Ласточка» с.Хубар. (Магомедова Х.Г., Салихова С.У., 
Сахрудинова А.А., Азизова С.Р., Ярагиева З.М., Бисултанова П.М.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ

Ябузарову 3.3.


